



14-11-51

**Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná**

CHAMAMENTO PÚBLICO n° 008/2021

OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de Pessoas Jurídicas prestadoras dos serviços nas áreas de clínica médica e cirúrgica de pequenos animais, veterinárias, Agropets e Petshops para o Departamento de Meio Ambiente do Município de Santo Antônio do Sudoeste.

1ª via

Lançamento: 20/08/2021

Final Credenciamento: 08/09/2021 – 09:00 horas

Nova data Final Credenciamento: 30/09/2021 – 09:00 horas

SITE TCE

SITE PMSAS X

PUBLICAÇÕES (X) AMP - (X) TRIBUNA - () GAZETA - () DIOE - () DOU



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000001

TERMO DE REFERÊNCIA

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:

A presente solicitação tem por objeto o Credenciamento de Pessoas Jurídicas prestadoras dos serviços nas áreas de clínica médica e cirúrgica de pequenos animais, veterinárias e agropets e petshops para o Departamento de Meio Ambiente do Município de Santo Antônio do Sudoeste, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

2- JUSTIFICATIVA

Justifica-se o credenciamento das clínicas médicas e cirúrgicas de pequenos animais, veterinárias, agropets e petshops, em atendimento as necessidades do Departamento de Meio Ambiente, para controle e atendimentos clínico emergenciais e preventivos para a demanda de gerenciamento da população de animais de rua do município, considerando que cabe ao poder público os cuidados no que diz respeito ao controle sanitário municipal.

3- RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

A confecção do presente Termo de Referência é de responsabilidade da servidora SUZAMARA FALEIRO VIEIRA, da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento Rural Sustentável, cujo contatos para esclarecimentos seguem:

E-mail: suzamara.fvieira@outlook.com

Telefone: 46 999386793

4- CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

Solicitamos o critério de julgamento POR CREDENCIAMENTO, haja visto que objetiva-se a contratação do maior número de interessados.

5- SOLICITAÇÃO DE PROSPECTO OU AMOSTRAS

Não se aplica.

6- DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

DOCUMENTOS TÉCNICOS DA EMPRESA PARA HABILITAÇÃO:

- Empresa com profissional devidamente habilitado e inscrito no Conselho Regional de Medicina Veterinária.

DOCUMENTOS TÉCNICOS PARA ACEITAÇÃO DA PROPOSTA:

Não se aplica

7- PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA

Os produtos e serviços deverão ser entregues no **prazo máximo de 1 (um) dia**, de forma **PARCELADA**, após o recebimento da nota de empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas na respectiva nota de empenho.

Os produtos e serviços deverão ser entregues de acordo com as solicitações, pelo período de **12 (doze) meses**, que será sua vigência.

Os produtos e serviços serão recebidos provisoriamente pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e Proposta.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000002

Os produtos e serviços poderão ser rejeitados no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste termo de referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo máximo de **2 (dois) dias**, a contar da notificação da contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8- LOCAL E FORMA DE ENTREGA

Os produtos desta solicitação deverão ser fornecidos na sede das empresas credenciadas, e nos locais solicitados para os atendimentos de emergência.

9- FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACOMPANHAMENTO

O recebimento dos produtos e serviços, fiscalização e acompanhamento da execução do contrato será efetuado pelo servidor abaixo indicado, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações técnicas dispostas no mesmo.

Fiscal: JULIA MORAIS PAIM

CPF: 000.892.980-71

E-mail: suzamara.fvieira@outlook.com

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

10- ESCLARECIMENTOS TÉCNICOS

Os esclarecimentos referentes aos documentos técnicos solicitados, dos produtos e demais especificações técnicas serão efetuadas pelo servidor abaixo indicado:

Esclarecimentos: SUZAMARA FALEIRO VIEIRA

E-mail: suzamara.fvieira@outlook.com

Telefone: 46 99938-6793

11- OBSERVAÇÕES E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- Os produtos e serviços deverão estar em conformidade com as normas vigentes.
- A contratada deverá entregar, durante toda a vigência do contrato, a mesma marca dos produtos apresentados na proposta.
- A contratada ficará obrigada a trocar, a suas expensas, a mercadoria que vier a ser recusada, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação. Prazo de troca: 02 (dois) dias úteis.
- A contratada deverá responsabilizar-se e arcar por quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.
- A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

12- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR ESTIMADO

A cobertura das despesas necessárias à aquisição dos produtos correrá à conta dos recursos específicos consignados ao Departamento de Meio Ambiente, constantes no Orçamento Geral do Município e ainda possível a utilização de recursos de receita livre, que estarão detalhados no Parecer Contábil do processo licitatório.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000003

O valor estimado (global) da presente aquisição é de **R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)**.

Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito em favor da contratada, que somente fará jus aos valores após a solicitação e aquisição dos itens.

O valor estimado da aquisição e os respectivos valores máximos foram apurados de acordo com a **MEDIA** da consulta de preços realizadas pela Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável

13- DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO, QUANTITATIVOS E VALOR

As especificações técnicas dos produtos constantes neste termo de referência são apenas requisitos mínimos de qualidade indispensáveis para o fornecimento do produto contratado, não apresentando qualquer menção a marcas específicas.

Item	Especificação do serviço	Especificação do tamanho do animal	Valor unitário R\$
1	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	PEQUENO	R\$ 62,78
2	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	MÉDIO	R\$ 62,78
3	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	GRANDE	R\$ 100,15
4	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	PEQUENO	R\$ 12,50
5	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	MÉDIO	R\$ 17,50
6	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	GRANDE	R\$ 22,50
7	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	PEQUENO	R\$ 20,00
8	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	MÉDIO	R\$ 25,00
9	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	GRANDE	R\$ 30,00
10	CORTE DE UNHAS	PEQUENO	R\$ 5,00
11	CORTE DE UNHAS	MÉDIO	R\$ 5,00
12	CORTE DE UNHAS	GRANDE	R\$ 7,50
13	EUTANÁSIA	PEQUENO	R\$ 105,08
14	EUTANÁSIA	MÉDIO	R\$ 130,83
15	EUTANÁSIA	GRANDE	R\$ 157,93
16	LIMPEZA DE OUVIDOS	PEQUENO	R\$ 15,00
17	LIMPEZA DE OUVIDOS	MÉDIO	R\$ 20,00
18	LIMPEZA DE OUVIDOS	GRANDE	R\$ 25,00
19	CURATIVOS SIMPLES	PEQUENO	R\$ 22,50
20	CURATIVOS SIMPLES	MÉDIO	R\$ 27,50
21	CURATIVOS SIMPLES	GRANDE	R\$ 32,50
22	CURATIVOS COMPLEXOS	PEQUENO	R\$ 35,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000004

23	CURATIVOS COMPLEXOS	MÉDIO	R\$ 37,50
24	CURATIVOS COMPLEXOS	GRANDE	R\$ 40,00
25	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	PEQUENO	R\$ 23,50
26	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	MÉDIO	R\$ 23,50
27	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	GRANDE	R\$ 23,50
28	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	PEQUENO	R\$ 27,50
29	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	MÉDIO	R\$ 27,50
30	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	GRANDE	R\$ 27,50
31	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	PEQUENO	R\$ 21,00
32	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	MÉDIO	R\$ 21,00
33	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	GRANDE	R\$ 21,00
34	SOLUÇÃO COLOIDAL	PEQUENO	R\$ 27,50
35	SOLUÇÃO COLOIDAL	MÉDIO	R\$ 27,50
36	SOLUÇÃO COLOIDAL	GRANDE	R\$ 27,50
37	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	PEQUENO	R\$ 57,50
38	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	MÉDIO	R\$ 62,50
39	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	GRANDE	R\$ 67,50
40	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	PEQUENO	R\$ 50,00
41	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	MÉDIO	R\$ 55,00
42	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	GRANDE	R\$ 60,00
43	VACINA ANTI RÁBICA	PEQUENO	R\$ 17,50
44	VACINA ANTI RÁBICA	MÉDIO	R\$ 17,50
45	VACINA ANTI RÁBICA	GRANDE	R\$ 17,50
46	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	PEQUENO	R\$ 42,50
47	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	MÉDIO	R\$ 42,50
48	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	GRANDE	R\$ 42,50
49	VACINA CONTRA CINOMOSE	PEQUENO	R\$ 42,50
50	VACINA CONTRA CINOMOSE	MÉDIO	R\$ 42,50
51	VACINA CONTRA CINOMOSE	GRANDE	R\$ 42,50
52	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	PEQUENO	R\$ 75,00
53	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	MÉDIO	R\$ 80,00
54	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	GRANDE	R\$ 85,00
55	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	PEQUENO	R\$



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 -centro- CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

000005

56	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	MÉDIO	R\$ 80,00 85,00
57	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	GRANDE	R\$ 90,00
58	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	PEQUENO	R\$ 80,00
59	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	MÉDIO	R\$ 100,00
60	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	GRANDE	R\$ 120,00
61	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	PEQUENO	R\$ 80,00
62	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	MÉDIO	R\$ 100,00
63	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	GRANDE	R\$ 120,00
64	AUXILIO OBSTÉTRICO	PEQUENO	R\$ 75,00
65	AUXILIO OBSTÉTRICO	MÉDIO	R\$ 80,00
66	AUXILIO OBSTÉTRICO	GRANDE	R\$ 85,00
67	CESARIANA	PEQUENO	R\$ 481,75
68	CESARIANA	MÉDIO	R\$ 578,20
69	CESARIANA	GRANDE	R\$ 675,44
70	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	PEQUENO	R\$ 63,33
71	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	MÉDIO	R\$ 63,33
72	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	GRANDE	R\$ 63,33
73	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	PEQUENO	R\$ 93,33
74	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	MÉDIO	R\$ 93,33
75	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	GRANDE	R\$ 93,33
76	CONSULTAS APÓS 00	PEQUENO	R\$ 120,00
77	CONSULTAS APÓS 00	MÉDIO	R\$ 120,00
78	CONSULTAS APÓS 00	GRANDE	R\$ 120,00
79	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	PEQUENO	R\$ 133,33
80	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	MÉDIO	R\$ 133,33
81	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	GRANDE	R\$ 120,00
82	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	PEQUENO	R\$ 120,00
83	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	MÉDIO	R\$ 120,00
84	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	GRANDE	R\$ 200,00
85	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	PEQUENO	R\$ 150,00
86	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	MÉDIO	R\$ 180,00
87	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	GRANDE	R\$ 200,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000006

88	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	PEQUENO	R\$ 118,18
89	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	MÉDIO	R\$ 131,03
90	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	GRANDE	R\$ 143,83
91	CASTRACÃO	PEQUENO	R\$ 168,56
92	CASTRACÃO	MÉDIO	R\$ 189,81
93	CASTRACÃO	GRANDE	R\$ 209,81
94	CASTRACÃO	PEQUENO	R\$ 137,33
95	CASTRACÃO	MÉDIO	R\$ 149,83
96	CASTRACÃO	GRANDE	R\$ 162,33

14- ANEXOS

Em anexo estão os documentos necessários para subsidiarem o processo licitatório para aquisição dos referidos produtos.


- Orçamentos e Pesquisas de Mercado;
- Planilha com estimativa de preços;

15- GESTÃO E AUTORIZAÇÃO

Estou ciente que fui indicado como **FISCAL** responsável pelos contratos oriundos deste presente Termo de Referência.


JULIA MORAIS PAIM
CPF: 000.892.980-71

Este Termo de Referência é exclusivo da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural e Sustentável. Saliento que são de nossa total **RESPONSABILIDADE**, todas as informações fornecidas, tais como descritivo técnico e justificativa da real necessidade da aquisição dos itens mencionados, bem como a realização e conferência dos orçamentos. No qual as mesmas serão dispostas ao Departamento de Licitações para realização de processo licitatório.


JULIA MORAIS PAIM
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural e Sustentável


SUZAMARA FALEIRO VIEIRA
Responsável pelo Termo de Referência



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Relação de Itens	Orçamento A	Orçamento B	Orçamento C	Orçamento D	Orçamento E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
1	RAIO-X P			R\$ 60,00	R\$ 65,55		1	R\$ 62,78	R\$ 62,78
2	RAIO-X M			R\$ 60,00	R\$ 65,55		1	R\$ 62,78	R\$ 62,78
3	RAIO-X G			R\$ 60,00	R\$ 140,30		1	R\$ 100,15	R\$ 100,15
4	INJ. SUB. P	R\$ 20,00	R\$ 5,00				1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
5	INJ. SUB. M	R\$ 25,00	R\$ 10,00				1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
6	INJ. SUB. G	R\$ 30,00	R\$ 15,00				1	R\$ 22,50	R\$ 22,50
7	INJ. INTRA. P	R\$ 30,00	R\$ 10,00				1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
8	INJ. INTRA. M	R\$ 35,00	R\$ 15,00				1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
9	INJ. INTRA. G	R\$ 40,00	R\$ 20,00				1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
10	CORTE UNHAS P	R\$ 5,00	R\$ 5,00				1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
11	CORTE UNHAS M	R\$ 5,00	R\$ 5,00				1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
12	CORTE UNHAS G	R\$ 10,00	R\$ 5,00				1	R\$ 7,50	R\$ 7,50
13	EUTANASIA P	R\$ 120,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 140,30		1	R\$ 105,08	R\$ 105,08
14	EUTANASIA M	R\$ 150,00	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 163,30		1	R\$ 130,83	R\$ 130,83
15	EUTANASIA G	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 150,00	R\$ 181,70		1	R\$ 157,93	R\$ 157,93
16	LIMPEZA OUVIDOS P	R\$ 20,00	R\$ 10,00				1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
17	LIMPEZA OUVIDOS M	R\$ 25,00	R\$ 15,00				1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
18	LIMPEZA OUVIDOS G	R\$ 30,00	R\$ 20,00				1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
19	CURATIVO SIMPLES P	R\$ 20,00	R\$ 25,00				1	R\$ 22,50	R\$ 22,50
20	CURATIVO SIMPLES M	R\$ 25,00	R\$ 30,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50

Responsável pela planilha:

LETICIA ANTT DE ALMEIDA

Data: terça-feira, 17 de agosto de 2021

Total / SubTotal

000007



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Relação de Itens	Orçamento A	Orçamento B	Orçamento C	Orçamento D	Orçamento E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
21	CURATIVO SIMPLES G	R\$ 30,00	R\$ 35,00				1	R\$ 32,50	R\$ 32,50
22	CURATIVO COMPLEXO P	R\$ 40,00	R\$ 30,00				1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
23	CURATIVO COMPLEXO M	R\$ 45,00	R\$ 30,00				1	R\$ 37,50	R\$ 37,50
24	CURATIVO COMPLEXO G	R\$ 50,00	R\$ 30,00				1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
25	SOL. USO PADRÃO P	R\$ 35,00	R\$ 12,00				1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
26	SOL. USO PADRAO M	R\$ 35,00	R\$ 12,00				1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
27	SOL. USO PADRAO G	R\$ 35,00	R\$ 12,00				1	R\$ 23,50	R\$ 23,50
28	GLICOSE P	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
29	GLICOSE M	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
30	GLICOSE G	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
31	ELETROLITICA P	R\$ 30,00	R\$ 12,00				1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
32	ELETROLITICA M	R\$ 30,00	R\$ 12,00				1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
33	ELETROLITICA G	R\$ 30,00	R\$ 12,00				1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
34	COLOIDAL P	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
35	COLOIDAL M	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
36	COLOIDAL G	R\$ 40,00	R\$ 15,00				1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
37	ATADURA GESSADA P	R\$ 50,00	R\$ 65,00				1	R\$ 57,50	R\$ 57,50
38	ATADURA GESSADA M	R\$ 60,00	R\$ 65,00				1	R\$ 62,50	R\$ 62,50
39	ATADURA GESSADA G	R\$ 70,00	R\$ 65,00				1	R\$ 67,50	R\$ 67,50
40	ATADURA MADEIRA P	R\$ 40,00	R\$ 60,00				1	R\$ 50,00	R\$ 50,00

Responsável pela planilha:

Data: terça-feira, 17 de agosto de 2021

Total / SubTotal

000008



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Relação de Itens	Orçamento A	Orçamento B	Orçamento C	Orçamento D	Orçamento E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
41	ATADURA MADEIRA M	R\$ 50,00	R\$ 60,00				1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
42	ATADURA MADEIRA G	R\$ 60,00	R\$ 60,00				1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
43	VACINA ANTI RABICA P	R\$ 20,00	R\$ 15,00				1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
44	VACINA ANTI RABICA M	R\$ 20,00	R\$ 15,00				1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
45	VACINA ANTI RABICA G	R\$ 20,00	R\$ 15,00				1	R\$ 17,50	R\$ 17,50
46	PARVOVIROSE P	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
47	PARVOVIROSE M	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
48	PARVOVIROSE G	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
49	CINOMOSE P	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
50	CINOMOSE M	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
51	CINOMOSE G	R\$ 30,00	R\$ 55,00				1	R\$ 42,50	R\$ 42,50
52	TRAT. EMERG P	R\$ 100,00		R\$ 50,00			1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
53	TRAT. EMERG M	R\$ 110,00		R\$ 50,00			1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
54	TRAT. EMERG G	R\$ 120,00		R\$ 50,00			1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
55	TRAT. EMERG P	R\$ 100,00	R\$ 60,00				1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
56	TRAT. EMERG M	R\$ 110,00	R\$ 60,00				1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
57	TRAT. EMERG G	R\$ 120,00	R\$ 60,00				1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
58	SUTURA CUTANEO P	R\$ 80,00					1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
59	SUTURA CUTANEO M	R\$ 100,00					1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
60	SUTURA CUTANEO G	R\$ 120,00					1	R\$ 120,00	R\$ 120,00

Responsável pela planilha:

LETICIA ANTT DE ALMEIDA

Data: terça-feira, 17 de agosto de 2021

Total / SubTotal

000009



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Relação de Itens	Orçamento A	Orçamento B	Orçamento C	Orçamento D	Orçamento E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
61	SUTURA PROFUNDA P	R\$ 80,00					1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
62	SUTURA PROFUNDA M	R\$ 100,00					1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
63	SUTURA PROFUNDA G	R\$ 120,00					1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
64	AUX. OBST P	R\$ 80,00	R\$ 70,00				1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
65	AUX OBST M	R\$ 90,00	R\$ 70,00				1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
66	AUX OBST G	R\$ 100,00	R\$ 70,00				1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
67	CESARIANA P			R\$ 400,00	R\$ 563,50		1	R\$ 481,75	R\$ 481,75
68	CESARANA M			R\$ 500,00	R\$ 656,40		1	R\$ 578,20	R\$ 578,20
69	CESARIANA G			R\$ 600,00	R\$ 750,87		1	R\$ 675,44	R\$ 675,44
70	CONSULTA P	R\$ 80,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00			1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
71	CONSULTA M	R\$ 80,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00			1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
72	CONSULTA G	R\$ 80,00	R\$ 50,00	R\$ 60,00			1	R\$ 63,33	R\$ 63,33
73	CONSULTA P	R\$ 150,00	R\$ 70,00	R\$ 60,00			1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
74	CONSULTA M	R\$ 150,00	R\$ 70,00	R\$ 60,00			1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
75	CONSULTA G	R\$ 150,00	R\$ 70,00	R\$ 60,00			1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
76	CONSULTA P	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
77	CONSULTA M	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
78	CONSULTA G	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
79	CONSULTA P	R\$ 150,00	R\$ 100,00	R\$ 150,00			1	R\$ 133,33	R\$ 133,33
80	CONSULTA M	R\$ 150,00	R\$ 100,00	R\$ 150,00			1	R\$ 133,33	R\$ 133,33

Responsável pela planilha:

LETICIA ANTT DE ALMEIDA

Total / SubTotal

000010



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Relação de Itens	Orçamento A	Orçamento B	Orçamento C	Orçamento D	Orçamento E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
81	CONSULTA G	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
82	CONSULTA P	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
83	CONSULTA M	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 60,00			1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
84	CONSULTA G	R\$ 200,00					1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
85	SERVIÇOS GERAIS P	R\$ 150,00					1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
86	SERVIÇOS GERAIS M	R\$ 180,00					1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
87	SERVIÇOS GERAIS G	R\$ 200,00					1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
88	SERVIÇOS GERAIS P	R\$ 80,00			R\$ 112,53	R\$ 162,00	1	R\$ 118,18	R\$ 118,18
89	SERVIÇOS GERAIS M	R\$ 100,00			R\$ 131,10	R\$ 162,00	1	R\$ 131,03	R\$ 131,03
90	SERVIÇOS GERAIS G	R\$ 120,00			R\$ 149,50	R\$ 162,00	1	R\$ 143,83	R\$ 143,83
91	CASTRAÇÃO P fem		R\$ 195,00	R\$ 150,00	R\$ 149,33	R\$ 179,90	1	R\$ 168,56	R\$ 168,56
92	CASTRAÇÃO M fem		R\$ 250,00	R\$ 180,00	R\$ 149,33	R\$ 179,90	1	R\$ 189,81	R\$ 189,81
93	CASTRAÇÃO G fem		R\$ 310,00	R\$ 200,00	R\$ 149,33	R\$ 179,90	1	R\$ 209,81	R\$ 209,81
94	CASTRAÇÃO P		R\$ 145,00	R\$ 130,00	R\$ 149,33	R\$ 124,99	1	R\$ 137,33	R\$ 137,33
95	CASTRAÇÃO M		R\$ 165,00	R\$ 160,00	R\$ 149,33	R\$ 124,99	1	R\$ 149,83	R\$ 149,83
96	CASTRAÇÃO G		R\$ 195,00	R\$ 180,00	R\$ 149,33	R\$ 124,99	1	R\$ 162,33	R\$ 162,33
97									
98									
99									
100									

Responsável pela planilha:

LETICIA ANTT DE ALMEIDA

Total/ SubTotal

00011

DADOS CADASTRAIS DO PARTICIPANTE

RAZÃO SOCIAL OU NOME: <i>Qualito (corporativa) Brasil Eireli</i>			
ENDEREÇO: <i>Rua Dorival do Rio Branco</i>		BAIRRO: <i>Centro</i>	
MUNICÍPIO: <i>Princesita - PB</i>		CEP: <i>85.730.000</i>	ESTADO: <i>PB</i>
TELEF: <i>46 99883340</i>	E-MAIL: <i>ADDAM VIEIRA@Gmail.com</i>		CONTATO:
CNPJ: <i>28.739.393/0001-31</i>	INSCR. ESTADUAL:	DATA COTAÇÃO:	
REMESSA DE NUMERÁRIO PARA:			
Banco: <i>Nicredi</i>	Agência n°: <i>0738</i>	C/C n°: <i>31584-7</i>	
<p>Solicitamos proposta para fornecimento dos materiais e/ou serviços, devendo estar incluso nos preços: impostos, fretes, embalagens, seguros e demais despesas incidentes. É imprescindível a indicação da marca e modelo do produto. Licitação regida pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais disposições pertinentes, bem como Código de Defesa do Consumidor.</p>			

Item	Especificação do serviço	Especificação do tamanho do animal	Valor unitário do serviço R\$
1	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERIO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	PEQUENO	
2	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERIO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	MÉDIO	
3	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMERIO, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	GRANDE	
4	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	PEQUENO	5,00
5	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	MÉDIO	10,00
6	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	GRANDE	15,00
7	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	PEQUENO	10,00
8	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	MÉDIO	15,00
9	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	GRANDE	20,00
10	CORTE DE UNHAS	PEQUENO	5,00
11	CORTE DE UNHAS	MÉDIO	5,00
12	CORTE DE UNHAS	GRANDE	5,00
13	EUTANÁSIA	PEQUENO	80,00
14	EUTANÁSIA	MÉDIO	90,00
15	EUTANÁSIA	GRANDE	100,00
16	LIMPEZA DE OUVIDOS	PEQUENO	10,00
17	LIMPEZA DE OUVIDOS	MÉDIO	15,00
18	LIMPEZA DE OUVIDOS	GRANDE	20,00
19	CURATIVOS SIMPLES	PEQUENO	25,00
20	CURATIVOS SIMPLES	MÉDIO	30,00
21	CURATIVOS SIMPLES	GRANDE	35,00
22	CURATIVOS COMPLEXOS	PEQUENO	30,00
23	CURATIVOS COMPLEXOS	MÉDIO	30,00
24	CURATIVOS COMPLEXOS	GRANDE	30,00
25	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	PEQUENO	12,00
26	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	MÉDIO	12,00
27	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	GRANDE	12,00
28	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	PEQUENO	15,00
29	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	MÉDIO	15,00
30	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	GRANDE	15,00
31	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	PEQUENO	12,00
32	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	MÉDIO	12,00
33	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	GRANDE	12,00
34	SOLUÇÃO COLOIDAL	PEQUENO	15,00
35	SOLUÇÃO COLOIDAL	MÉDIO	15,00
36	SOLUÇÃO COLOIDAL	GRANDE	15,00
37	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	PEQUENO	65,00
38	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	MÉDIO	65,00
39	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	GRANDE	65,00
40	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	PEQUENO	60,00
41	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	MÉDIO	60,00
42	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	GRANDE	60,00

000013

44	VACINA ANTI RÁBICA	MÉDIO	60,00
45	VACINA ANTI RÁBICA	GRANDE	15,00
46	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	PEQUENO	55,00
47	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	MÉDIO	55,00
48	VACINA CONTRA PARVOVIROSE	GRANDE	55,00
49	VACINA CONTRA CINMOSE	PEQUENO	55,00
50	VACINA CONTRA CINMOSE	MÉDIO	55,00
51	VACINA CONTRA CINMOSE	GRANDE	55,00
52	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	PEQUENO	
53	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	MÉDIO	
54	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO	GRANDE	
55	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	PEQUENO	60,00
56	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	MÉDIO	60,00
57	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO	GRANDE	60,00
58	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	PEQUENO	
59	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	MÉDIO	
60	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS	GRANDE	
61	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	PEQUENO	
62	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	MÉDIO	
63	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS	GRANDE	
64	AUXILIO OBSTÉTRICO	PEQUENO	70,00
65	AUXILIO OBSTÉTRICO	MÉDIO	70,00
66	AUXILIO OBSTÉTRICO	GRANDE	70,00
67	CESARIANA	PEQUENO	
68	CESARIANA	MÉDIO	
69	CESARIANA	GRANDE	
70	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	PEQUENO	50,00
71	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	MÉDIO	50,00
72	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS	GRANDE	50,00
73	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	PEQUENO	70,00
74	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	MÉDIO	70,00
75	CONSULTA DAS 19 ÀS 00	GRANDE	70,00
76	CONSULTAS APÓS 00	PEQUENO	100,00
77	CONSULTAS APÓS 00	MÉDIO	100,00
78	CONSULTAS APÓS 00	GRANDE	100,00
79	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	PEQUENO	100,00
80	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	MÉDIO	100,00
81	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00	GRANDE	100,00
82	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	PEQUENO	100,00
83	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	MÉDIO	100,00
84	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS	GRANDE	100,00
85	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	PEQUENO	
86	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	MÉDIO	
87	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	GRANDE	
88	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	PEQUENO	
89	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	MÉDIO	
90	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)	GRANDE	

Nota:

- 1) Cotação Valida até o limite disponível de licitação e deve ser garantida Por 60 dias;
- 2) O pagamento será efetuado, possivelmente, de 10 há 30 dias úteis, após entrega da Nota Fiscal na tesouraria;
- 3) A conta corrente deverá estar no nome da razão social;
- 4) O orçamento é pelo total.

Atenciosamente,

Adriano Vieira **Adriano Vieira**
Médico Veterinário
CRMV-PR 15556 VP

DADOS CADASTRAIS DO PARTICIPANTE

RAZÃO SOCIAL OU NOME: ALANA CRISTINA MORSCH-ME / MUNDO ANIMAL		
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL		BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO SUDOESTE		CEP: 85-710-000 ESTADO: PR
TELEF: (41) 999019712	E-MAIL: alana.morsch@bolmail.com	CONTATO:
CNPJ: 26.744.905/0001-60	INSCR. ESTADUAL: 927386964	DATA COTAÇÃO:
REMESSA DE NUMERÁRIO PARA:		
Banco: CRESOL	Agência nº. 1028	C/C nº. 106089
<p>Solicitamos proposta para fornecimento dos materiais e/ou serviços, devendo estar incluso nos preços: impostos, fretes, embalagens, seguros e demais despesas incidentes. É imprescindível a indicação da marca e modelo do produto. Licitação regida pela Lei Estadual 15.608/07 e Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais disposições pertinentes, bem como Código de Defesa do Consumidor.</p>		

Item	Especificação do serviço	Especificação do tamanho do animal	Valor unitário do serviço R\$
1	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMEROS, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	PEQUENO	
2	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMEROS, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	MÉDIO	
3	RADIOGRAFIA DE CRÂNIO, MANDIBULA, COLUNA CERVICAL E TORAXICA, COLUNA LOMBO SACRA, ESCAPULA, UMEROS, RADIO E ULNA, CARPO E FALANGES, PELVE, FEMUR, TIBIA E FIBULA, METACARPO E FALANGES, TORAX E ABDOMEN	GRANDE	
4	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	PEQUENO	20,00
5	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	MÉDIO	25,00
6	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO SUBCUTANEA OU INTRAMUSCULAR	GRANDE	30,00
7	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	PEQUENO	30,00
8	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	MÉDIO	35,00
9	APLICAÇÃO DE INJEÇÃO INTRAVENOSA	GRANDE	40,00
10	CORTE DE UNHAS	PEQUENO	5,00
11	CORTE DE UNHAS	MÉDIO	5,00
12	CORTE DE UNHAS	GRANDE	10,00
13	EUTANÁSIA	PEQUENO	120,00
14	EUTANÁSIA	MÉDIO	150,00
15	EUTANÁSIA	GRANDE	200,00
16	LIMPEZA DE OUVIDOS	PEQUENO	20,00
17	LIMPEZA DE OUVIDOS	MÉDIO	25,00
18	LIMPEZA DE OUVIDOS	GRANDE	30,00
19	CURATIVOS SIMPLES	PEQUENO	20,00
20	CURATIVOS SIMPLES	MÉDIO	25,00
21	CURATIVOS SIMPLES	GRANDE	30,00
22	CURATIVOS COMPLEXOS	PEQUENO	40,00
23	CURATIVOS COMPLEXOS	MÉDIO	45,00
24	CURATIVOS COMPLEXOS	GRANDE	50,00
25	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	PEQUENO	35,00
26	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	MÉDIO	35,00
27	SOLUÇÃO DE USO PADRÃO/FISIOLOGICO/RINGER/GLICOFISIO 250ML	GRANDE	35,00
28	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	PEQUENO	40,00
29	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	MÉDIO	40,00
30	SOLUÇÃO DE GLICOSE HIPERTÔNICA OU DE MANITOL 250ML	GRANDE	40,00
31	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	PEQUENO	30,00
32	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	MÉDIO	30,00
33	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA BALANCEADA 250ML	GRANDE	30,00
34	SOLUÇÃO COLOIDAL	PEQUENO	40,00
35	SOLUÇÃO COLOIDAL	MÉDIO	40,00
36	SOLUÇÃO COLOIDAL	GRANDE	40,00
37	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	PEQUENO	50,00
38	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	MÉDIO	60,00
39	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA GESSADA	GRANDE	70,00
40	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	PEQUENO	40,00
41	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	MÉDIO	50,00
42	IMOBILIZAÇÃO COM ATADURA DE MADEIRA	GRANDE	60,00

		000015		
44	VACINA ANTI RÁBICA		MÉDIO	20,00
45	VACINA ANTI RÁBICA		GRANDE	20,00
46	VACINA CONTRA PARVOVIROSE		PEQUENO	30,00
47	VACINA CONTRA PARVOVIROSE		MÉDIO	30,00
48	VACINA CONTRA PARVOVIROSE		GRANDE	30,00
49	VACINA CONTRA CINMOSE		PEQUENO	30,00
50	VACINA CONTRA CINMOSE		MÉDIO	30,00
51	VACINA CONTRA CINMOSE		GRANDE	30,00
52	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO		PEQUENO	100,00
53	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO		MÉDIO	110,00
54	TRATAMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO		GRANDE	120,00
55	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO		PEQUENO	100,00
56	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO		MÉDIO	110,00
57	TRATAMENTO EMERGENCIAL VITIMA DE ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÃO		GRANDE	120,00
58	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS		PEQUENO	80,00
59	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS		MÉDIO	100,00
60	SUTURA DE FERIMENTOS CUTÂNEOS		GRANDE	120,00
61	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS		PEQUENO	80,00
62	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS		MÉDIO	100,00
63	SUTURA DE FERIMENTOS PROFUNDOS		GRANDE	120,00
64	AUXILIO OBSTÉTRICO		PEQUENO	80,00
65	AUXILIO OBSTÉTRICO		MÉDIO	90,00
66	AUXILIO OBSTÉTRICO		GRANDE	100,00
67	CESARIANA		PEQUENO	
68	CESARIANA		MÉDIO	
69	CESARIANA		GRANDE	
70	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS		PEQUENO	80,00
71	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS		MÉDIO	80,00
72	CONSULTAS GENERALISTA ATÉ 19 HORAS		GRANDE	80,00
73	CONSULTA DAS 19 ÀS 00		PEQUENO	150,00
74	CONSULTA DAS 19 ÀS 00		MÉDIO	150,00
75	CONSULTA DAS 19 ÀS 00		GRANDE	150,00
76	CONSULTAS APÓS 00		PEQUENO	200,00
77	CONSULTAS APÓS 00		MÉDIO	200,00
78	CONSULTAS APÓS 00		GRANDE	200,00
79	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00		PEQUENO	150,00
80	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00		MÉDIO	150,00
81	CONSULTAS SABADO APÓS 12:00		GRANDE	150,00
82	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS		PEQUENO	150,00
83	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS		MÉDIO	150,00
84	CONSULTAS DOMINGOS/FERIADOS		GRANDE	150,00
85	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		PEQUENO	150,00
86	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		MÉDIO	180,00
87	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (COM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		GRANDE	200,00
88	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		PEQUENO	80,00
89	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		MÉDIO	100,00
90	HORA DE DEMAIS SERVIÇOS VETERINÁRIOS GERAIS (SEM FORNECIMENTO DE INSUMOS)		GRANDE	120,00

Nota:

- 1) Cotação Valida até o limite disponível de licitação e deve ser garantida Por 60 dias;
- 2) O pagamento será efetuado, possivelmente, de 10 há 30 dias úteis, após entrega da Nota Fiscal na tesouraria;
- 3) A conta corrente deverá estar no nome da razão social;
- 4) O orçamento é pelo total.

Atenciosamente,

João Carlos de Marchi



000016

Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Saúde

Descrição	Valor máximo	Cota mensal	
Castração			
Felino Macho	R\$ 120,00	60 cães e 40 gatos	
Felino Fêmea	R\$ 150,00		
Canino Macho com menos de 10kg	R\$ 130,00		
Canino Macho de 10 a 20kg	R\$ 160,00		
Canino Macho acima de 20kg	R\$ 180,00		
Canino Fêmea com menos de 10kg	R\$ 150,00		
Canino Fêmea de 10 a 20kg	R\$ 180,00		
Canino Fêmea acima de 20kg	R\$ 200,00		
Chipagem			
Aplicação de microchip para identificação eletrônica de cães e gatos	R\$ 20,00	80 cães e 60 gatos	
Tratamento Geral			
Consulta (horário expediente)	R\$ 60,00	20 atendimentos	
Consultório (plantão) * somente em casos de extrema emergência e sob autorização	R\$ 150,00		
Miíases e bernés - limpeza da ferida, remoção das miíases, desinfecção do local, medicamento cicatrizante	R\$ 100,00		
Sarna - limpeza e desinfecção do local, cuidados gerais da pele	R\$ 70,00		
Dermatites - remoção dos pelos no local, limpeza e desinfecção da ferida, curativos.	R\$ 70,00		
Abscessos - punção dos abscessos, drenagem do conteúdo, limpeza e desinfecção das feridas	R\$ 50,00		
Doenças Infectocontagiosas – manutenção do animal, suplementos alimentares e cuidados gerais	R\$ 100,00		
Atropelamentos, choque, hemorragias, hipotermia - estabilização do paciente, aquecimento e cuidados gerais	R\$ 50,00		
Quimioterapia	R\$ 200,00 a R\$ 400,00 conforme porte do animal/por sessão		6 sessões
Fisioterapia	R\$ 120,00 por sessão		10 sessões
Transfusão de sangue por bolsa e com doador	R\$ 300,00	1	
Sedação			
Animal até 10kg	R\$ 25,00	20	
Animal de 10 até 20kg	R\$ 40,00		
Animal de 20kg até 30kg	R\$ 55,00		
Animal acima de 30kg	R\$ 70,00		
Anestesia Dissociativa			
Animal até 10kg	R\$ 40,00	20	
Animal de 10 até 20kg	R\$ 60,00		
Animal de 20kg até 30kg	R\$ 85,00		
Animal acima de 30kg	R\$ 110,00		
Anestesia Inalatória			
Animal até 10kg	R\$ 150,00	20	
Animal de 10 até 20kg	R\$ 190,00		
Animal de 20kg até 30kg	R\$ 210,00		
Animal acima de 30kg	R\$ 290,00		
Procedimentos			
Extração de espinhos de ouriços	R\$ 100,00 a R\$ 300 conforme porte do animal	05 procedimentos	
Profilaxia dentária	R\$ 200,00 a R\$ 400,00 conforme porte do animal		

Secretaria Municipal de Saúde

E-mail: saude@gramado.rs.gov.br



000017

Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Saúde

Cirurgias		
Emergenciais (hemorragias internas, perfurações, ...)	R\$ 400,00 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	10 procedimentos
Ortopédica (fratura simples)	R\$500,00 a R\$ 700,00 conforme porte do animal	
Ortopédica (múltiplas fraturas)	R\$ 1.000,00 a R\$ 1.200,00 conforme porte do animal	
Cesariana	R\$ 400,00 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	
Amputação	R\$ 400,00 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	
Exeresse de tumor	R\$ 400,00 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	
Odontológicas (extração dentária, correção de fraturas de mandíbula ou maxila, defeitos no palato, tumores orais)	R\$ 200 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	
Oftálmicas (enucleação, entropião, ectrópio, protusão de glândula da 3ª pálpebra, tumores palpebrais)	R\$ 400,00 a R\$ 600,00 conforme porte do animal	
Exames Complementares		
Raio X	R\$ 60,00	10 exames
Ultrassonografia	R\$ 120,00	
Eletrcardiograma	R\$ 130,00	
Testes rápidos (cinomose, parvovirose)	R\$ 50,00	
Testes rápidos (FIV, FeLV, Leishmaniose)	R\$ 70,00	
Hemograma + plaquetas	R\$ 45,00	
Bioquímico I (ALT, AST, GGT, FA, Amilase)	R\$ 130,00	
Bioquímico II (Uréia, Creatinina, Glicose, Colesterol)	R\$ 100,00	
Biópsia (histopatológico)	R\$ 180,00	
Raspado de pele	R\$ 40,00	
Parasitológico de fezes	R\$ 56,00	
Pesquisa de hemoparasita (teste rápido Ehrlichiose)	R\$ 50,00	
Pesquisa de hemoparasita (babesiose)	R\$ 100,00	
Urinalise (urocultura e antibiograma)	R\$ 90,00	
Internação		
Diária + alimentação	R\$ 15,00	20 pacientes
Diária + alimentação área de isolamento (atendendo os requisitos de biossegurança para doenças infectocontagiosas)	R\$ 40,00	
Medicação *	R\$ 10,00 (cada medicação aplicada por dia)	* conforme número de dias de comprovada necessidade e fornecimento
Soroterapia	R\$ 25,00 (cada infusão por dia)	40
Medicamentos (preventivos e profiláticos) *		
Antibióticos	valor máximo R\$ 100,00	*Fornecimento ao Município sob necessidade comprovada (cada unidade, caixa ou frasco)
Antifúngicos	valor máximo R\$ 100,00	
Antiinflamatórios (esteroidais e não-esteroidais)	valor máximo R\$ 80,00	
Anticonvulsionantes (diazepam)	valor máximo R\$ 10,00	
Anti-hipertensivo	valor máximo R\$ 80,00	
Anti-histamínicos	valor máximo R\$ 50,00	
Anti-sépticos	valor máximo R\$ 50,00	
Sedativos	valor máximo R\$ 40,00	
Endectocidas	valor máximo R\$ 65,00	
Ectoparasiticidas	valor máximo R\$ 180,00	
Cicatrizantes	valor máximo R\$ 50,00	
Dermatológicos	valor máximo R\$ 70,00	
Otológicos	Valor máximo r\$ 70,00	
Suplementos Vitaminicos	valor máximo R\$ 80,00	
Sucedâneos	valor máximo R\$ 90,00	
Imunobiológicos (Vacinas)		
Caninos (polivalente - cinomose, parvovirose, coronavirose, adenovirose)	valor máximo R\$ 50,00	40
Felinos (polivalente - rinotraqueíte, panleucopenia, leucemia, clamidiose)	valor máximo R\$ 70,00	
Antirrábica	Valor máximo R\$ 45,00	

Secretaria Municipal de Saúde

E-mail: saude@gramado.rs.gov.br



000018

Prefeitura Municipal de Gramado

Secretaria de Saúde

Especialidades		
Dermatologista	R\$ 150,00	1 consulta
Oftalmologista	R\$ 250,00	
Fisioterapeuta	R\$ 160,00	
Neurologista	R\$ 300,00	
Silvestres	R\$ 150,00	
Transporte *		
Área urbana	R\$ 15,00	* Restrito aos casos de animais acidentados, doentes e/ou pertencentes ao Abrigo Municipal e produtos ao Abrigo
Área rural	R\$ 25,00	
Eutanásia *		
Animal até 10kg	R\$ 80	* Conforme estabelecido em legislação e após concordância pela equipe médica veterinária da prefeitura e do credenciado
Animal de 10 até 20kg	R\$ 120	
Animal de 20kg até 30kg	R\$ 150	
Animal acima de 30kg	R\$ 180,00	
Banhos		
Animal até 10kg	R\$ 20,00	20 banhos
Animal de 10 até 20kg	R\$ 25,00	
Animal de 20kg até 30kg	R\$ 30,00	
Animal acima de 30kg	R\$ 35,00	
Medicamentoso (para tratamento de sarnas e doenças de pele)	acréscimo de R\$ 10,00 no valor conforme o porte do animal	
Animais de pelagem longa	acréscimo de R\$ 10,00 no valor conforme o porte do animal	
Destinação Final		
Cemitério (enterro coletivo)	valor máximo R\$ 35/Kg	5
Cremação coletiva ** somente para casos de zoonoses e doenças infectocontagiosas	valor máximo R\$50/Kg	
Produtos		
Desinfetante de uso veterinário	valor máximo R\$ 80,00 (unidade)	* Fornecimento ao Município sob necessidade comprovada
Tapete higiênico	valor máximo R\$ 60,00 (pacote)	
Antipulgas spray para ambiente	valor máximo R\$ 60,00 (unidade)	
Carrapaticida para ambiente	valor máximo R\$ 15,00 (unidade)	
Coleira com guia	valor máximo R\$ 30,00 (unidade)	

Exemplo para cálculo de valores:

Cão, 10kg, com abscesso, internação 4 dias, recebendo duas medicações, uma vez ao dia:

Consulta: R\$ 60,00

Abscesso: R\$ 50,00

Sedação: R\$ 25,00

Diária/ Alimentação: (15x4) R\$ 60,00

Medicação: (10x2x1x4): R\$ 80,00.

TOTAL: R\$ 275,00

Secretaria Municipal de Saúde

E-mail: saude@gramado.rs.gov.br

da contratação.

24.3 - O proponente que vier a ser contratado ficará obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões sobre o valor inicial do contrato que se fizerem necessários, por conveniência do Contratante, dentro do limite permitido pelo artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/93.

24.4 - A **CONTRATADA** poderá subcontratar a realização dos serviços até 30% do valor contratado, quando necessário, com prévia autorização do **MUNICÍPIO**.

24.4.1 – A responsabilidade pela perfeita execução do contrato é da **CONTRATADA**.

24.4.2 – A **CONTRATADA** deverá comprovar a regularidade fiscal, previdenciária, trabalhista e condições de habilitação técnica específicas para a execução da parcela dos serviços a serem subcontratados, da subcontratada.

24.5 - A Secretaria de Administração e Planejamento poderá revogar o presente Pregão por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar o ato, ou anulá-lo por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado.

24.6 - O presente Edital e seus Anexos poderão ser alterados pela Administração antes de aberta a licitação, no interesse público, por sua iniciativa ou decorrente de provocação de terceiros, atendido o que estabelece o art. 21, § 4º, da Lei nº 8.666/93, bem como adiar ou prorrogar o prazo para recebimento e/ou a abertura das Propostas e Documentos de Habilitação.

24.7 - O Município não se responsabiliza pelo conteúdo e autenticidade de cópias deste Pregão, senão aquelas que estiverem rubricadas pela autoridade competente, ou sua cópia fiel.

24.8 - Ficam vinculados a este Edital e seus anexos as propostas de preços e demais documentos constantes dos presentes autos, dele não podendo se afastar durante a sua vigência;

24.9 - Serão aplicadas, em caso de vício ou defeito, além da Lei de Licitações, as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor – Lei nº 8.078/90, inclusive no que concerne a garantia, prazo para atendimento da assistência técnica e demais normas disciplinadoras da matéria.

24.10 - Nenhuma indenização será devida aos proponentes pela elaboração ou pela apresentação de documentação referente ao presente Edital.

24.11 - A participação na presente licitação implicará na aceitação integral e irrevogável dos termos deste Edital, seus anexos, bem como a observância dos regulamentos administrativos.

24.12 - **Todas as informações/alterações relativas ao presente certame serão postadas no endereço eletrônico www.joinville.sc.gov.br, sendo de exclusiva responsabilidade do interessado o seu acompanhamento.**

24.13 - Conforme previsto no art. 1º, do Decreto Municipal nº 13.011, de 29 de junho de 2006, o horário de expediente das repartições públicas municipais é das 8:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

ANEXO I

Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens e Valores Máximos Estimados:

Item	Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Procedimento Veterinário - Suturas Grandes Procedimento cirúrgico veterinário: Suturas complexas de ferimentos profundos - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	20	281,67	5.633,40
2	Procedimento Veterinário - Suturas Grandes Procedimento cirúrgico veterinário: Suturas complexas de ferimentos profundos - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	35	363,40	12.719,00
3	Procedimento Veterinário - Suturas Grandes Procedimento cirúrgico veterinário: Suturas complexas de ferimentos profundos - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	10	412,60	4.126,00
	Procedimento Veterinário - Desobstrução uretral Procedimento urogenital				

4	veterinário: Desobstrução uretral - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	15	196,40	2.946,00
5	Procedimento Veterinário - Desobstrução uretral Procedimento urogenital veterinário: Desobstrução uretral - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	7	234,60	1.642,20
6	Procedimento Veterinário - Desobstrução uretral Procedimento urogenital veterinário: Desobstrução uretral - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	3	253,00	759,00
7	Procedimento Veterinário - Transfusão de sangue Procedimento ambulatorial veterinário: Transfusão de Sangue - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	15	214,80	3.222,00
8	Procedimento Veterinário - Transfusão de sangue Procedimento ambulatorial veterinário: Transfusão de Sangue - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	15	214,80	3.222,00
9	Procedimento Veterinário - Transfusão de sangue Procedimento ambulatorial veterinário: Transfusão de Sangue - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	10	214,80	2.148,00
10	Procedimento Veterinário - Internação Procedimento de internação (diárias) - incluso medicações para internamento para animais até 10 kg.	Serviço	350	112,53	39.385,50
11	Procedimento Veterinário - Internação Procedimento de internação (diárias) - incluso medicações para internamento para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	400	131,10	52.440,00
12	Procedimento Veterinário - Internação Procedimento de internação (diárias) - incluso medicações para internamento para animais com mais de 21 kg.	Serviço	150	149,50	22.425,00
13	Procedimento Veterinário - Eutanásia Procedimento ambulatorial veterinário: Eutanásia - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	35	140,30	4.910,50
14	Procedimento Veterinário - Eutanásia Procedimento ambulatorial veterinário: Eutanásia - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	35	163,30	5.715,50
15	Procedimento Veterinário - Eutanásia Procedimento ambulatorial veterinário: Eutanásia - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	15	181,70	2.725,50
16	Procedimento Veterinário - Fecaloma/ Enema Procedimento Gastrointestinal veterinário: Fecaloma/Enema - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	6	93,07	558,42
17	Procedimento Veterinário - Fecaloma/ Enema Procedimento Gastrointestinal veterinário: Fecaloma/Enema - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	5	131,10	655,50
18	Procedimento Veterinário - Fecaloma/ Enema Procedimento Gastrointestinal veterinário: Fecaloma/Enema - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	2	149,50	299,00
19	Procedimento Veterinário - Quimioterapia TVT Procedimento ambulatorial veterinário: Quimioterapia com uso de Vincristina para tratamento de Tumor Venéreo Transmissível (TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	100	93,15	9.315,00
20	Procedimento Veterinário - Quimioterapia TVT Procedimento ambulatorial veterinário: Quimioterapia com uso de Vincristina para tratamento de Tumor Venéreo Transmissível (TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	120	112,70	13.524,00
21	Procedimento Veterinário - Quimioterapia TVT Procedimento ambulatorial veterinário: Quimioterapia com uso de Vincristina para tratamento de Tumor Venéreo Transmissível (TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais com mais de 21 kg.	Serviço	30	149,50	4.485,00
22	Procedimento Veterinário - Quimioterapia Procedimento ambulatorial veterinário: sessão de quimioterapia para redução de tumores benígnos e malignos (não TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais até 10 kg.	Serviço	20	169,05	3.381,00
23	Procedimento Veterinário - Quimioterapia Procedimento ambulatorial veterinário: sessão de quimioterapia para redução de tumores benígnos e malignos (não TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais de 11 até 20 kg.	Serviço	50	178,25	8.912,50
24	Procedimento Veterinário - Quimioterapia Procedimento ambulatorial veterinário: sessão de quimioterapia para redução de tumores benígnos e malignos (não TVT) - incluso analgesia e anestesia para animais com mais	Serviço	12	187,45	2.249,40